
令和７年５月２１日 

 

会員各位 

 

一般社団法人 日本病院薬剤師会 

 

 

 

シクミネットによる令和７年度会費請求のシステムエラー 

およびシステムメンテナンスについて（第一報） 

 

 

 平素より、日本病院薬剤師会の活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 本日、5月 21 日に本会の会員管理システム「シクミネット」（委託先：しゅくみねっと

株式会社）で、令和 7年度新規会員を除いた会員向けに令和７年度会費請求データが掲載

されましたが、システムの不具合により本来 1件のみ作成される請求が重複して作成され

ております。 

9 時 30 分現在、重複した請求の削除等を実施するための「シクミネット」のメンテナン

スを実施しております。メンテナンス中はシステムにログインすることができません。シ

ステム再開の見込等につきまして、引き続き情報収集等を進め改めてご案内させていただ

きます。 

本日より「シクミネット」で会費納入のご準備をいただきました会員の皆様に大変ご迷

惑をおかけし誠に申し訳ありません。 


